NL-GRP-JP-0004 2025 年 5 月作成

2025 年 5 月

医療関係者 各位

グローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社

限定出荷開始のお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、弊社製品であります「バクスミー®点鼻粉末剤 3mg」におきまして想定を上回る急激な需要増加により、在庫に

大きな影響が出始めております。

ご要望にお応えできるよう、可能な限りの努力をしておりますが、市場への供給が満たせないことから、誠に勝手ながら限

定出荷を開始させていただきたくご連絡いたします。

2025 年 8月に次の商用バッチが供給可能になるまで、バクスミー®の継続的な供給を確保することに全力を尽くします。

その間、弊社は米国の製造業者および日本の現地パートナーと緊密に連携し、リリースプロセスの迅速化に取り組んでまい

ります。また、この期間中、すべての医薬品販売代理店様に出荷制限が適用されますが、各販売代理店様の過去の発注

比率に基づいて公平に実施されます。代理店様個別の割り当てに関する詳細は、弊社担当より直接ご連絡いたします。

先生方、患者様、販売代理店様におかれましては、多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

謹白

記

■限定出荷開始時期：5月 14 日（水）出荷分より

統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位コード
製品名 包装規格

出荷量の状況

製造販売業者の対応状況

216000016 14595055526207
バクスミー®点鼻粉末剤

3mg
1点鼻容器

B. 出荷量減少

②限定出荷（自社の都合）

※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された、日薬連発第 137 号「医療用医薬品の供給状況に

関する用語の定義の見直しについて」に基づき記載しております。

［お問い合わせ先］

グローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社 GRP 情報問い合わせデスク

TEL  0120-126-003（受付時間：月曜日～金曜日 9:00～18:00）

以上